
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Informativní zpráva k akciím společnosti Depos Horní Suchá, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

Informativní zprávu k akciím společnosti Depos Horní Suchá, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

pověřit náměstka primátora Ing. Lukáše Raszyka k jednání ve věci nabytí akcií společnosti Depos Horní Suchá, a.s.

Důvodová zpráva:

ZM-21-OE-Akcie DEPOS-DZ.pdf

Vyřizuje: Odbor ekonomický, oddělení rozpočtů

Ing. Vladimír Tvrdoň

Schválil: Ing. Romana Piatková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/001035/2021 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 3



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Informativní zpráva k akciím společnosti Depos Horní Suchá, a.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Statutárnímu městu Karviná byly doručeny dopisy ze dne 21.4.2021 a 30.6.2021 AWT Rekutivace a.s. 

ve věci prodeje 30 ks akcií společnosti Depos Horní Suchá, a.s. IČO: 47677287, se sídlem Solecká 

1321/1, 735 35 Horní Suchá (dále jen „společnost“), přičemž ve druhém dopise je uvedena minimální 

cena ve výši 650.000,- Kč za jednu akcii. 

Statutární město Karviná je v současnosti vlastníkem 7 ks akcií s podílem 4,79% ve společnosti. 

Nabízeno je celkem 30 ks akcií, což představuje podíl 20,55%. 

O účasti v již založených právnických osobách má kompetenci rozhodovat zastupitelstvo. 

Ustanovení §2147 občanského zákoníku (dále jen NOZ) požaduje pro platnou realizaci předkupního 

práva, učinění nabídky s oznámením obsahu smlouvy uzavřené s koupěchtivým (zájemce o koupi). 

Z dopisu společnosti AWT REKULTIVACE a.s. není jasná ani cena, za kterou by chtěli akcie prodat, 

jiné podmínky převodu také nejsou známy, proto dle vyjádření oddělení právního Odboru organizačního 

tento dopis nepředstavuje platnou nabídku dle §2147 NOZ. 

AWT REKULTIVACE a.s. by měla jednoznačně stanovit cenu akcií a podmínky, za jakých chce tyto 

akcie prodat, a následně oslovit všechny akcionáře. 

V tomto smyslu byla zaslaná odpověď AWT REKULTIVACE a.s. s tím, že v případě řádného uplatnění 

předkupního práva vůči všem akcionářům společnosti bude v případě statutárního města Karviné 

přicházet v úvahu odkup akcií, avšak rozhodnutí o počtu a ceně má v kompetenci zastupitelstvo města, 

které zasedá nejdříve v září. 

Odbor ekonomický doporučuje vzít na vědomí Informativní zprávu k akciím společnosti Depos Horní 

Suchá, a.s. 

Současně se zastupitelstvu města navrhuje, aby pověřilo náměstka primátora ing. Lukáše Raszyka 

k jednání ve věci nabytí akcií společnosti Depos Horní Suchá, a.s. 

 

 

 

 

 


	Doplnění programu č. 3-OŠR.Informativní zpráva k akciím společnosti Depos Horní Suchá, a.s.
	DZ



